АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЬО- ь № Y
О внесении изменений в постановление
администрации МР «Ульяновский район»
№410 от 25.09.2017г. «Об утверждении
муниципальной программы
«Памятники и памятные места истории и
культуры Ульяновского района»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального
района «Ульяновский район» администрация муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Памятники и памятные места истории и
культуры Ульяновского района» в паспорт муниципальной программы объём финансирования
на 2018г.- тыс. руб.; 2019г.- тыс. руб.; 2020г.- тыс. руб.; 2021г. тыс. руб.; 2022г.- тыс. руб.;
2023г.- тыс. руб.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего отделом

культуры Игнатову Т.А.

Глава админис
МР «Ульяновск И. Анисимов

Исполнитель
Короткова Н.В.
2-14-95

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Памятники и памятные места истории и культуры Ульяновского района»
( с изменениями в редакции постановления №43 от 16.01.2018г.; №22 от 22.01.2020г.)

Наименование программы «Памятники и памятные места истории и культуры
Ульяновского района»

Заказчик программы Администрация МР «Ульяновский район»

Разработчик программы Отдел культуры администрации МР
«Ульяновский район».

Исполнитель программы Отдел культуры администрации МР
«Ульяновский район».

Цель Муниципальной
программы

Целью данной программы является Проведение работ по
ремонту, реконструкции, возведении системы отопления в
Храме Воскресения Христова Ульяновского района

Задачи Муниципальной
программы

1 .Обеспечение сохранности и использование объектов
исторических мест Ульяновского района;
2. создать комфортные условия для посетителей храма, а также
для сохранения материальных ценностей ( икон, фресок)
приходящих в негодность из-за резкого перепада температуры.

Целевые индикаторы
Муниципальной программы

1. Создание условий для полноценного использования
Храма Воскресения Христова, сохранение исторической
первозданности, материальных и духовных ценностей;

2.Натурное обследование и изучение состояние церкви
Воскресения Христова. Формирование информационного и
наглядного банка данных о состоянии объекта.

Срок реализации
Муниципальной программы

2018-2023гг.

Объем финансирования в2018г-
в2019г-
в 2020г -
в2021г-
в 2022г -
в2023г-